

Protokół Nr 24/2012
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia
odbytego w dniu 25 października 2012r.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9.00 i zakończyła o godz. 13.30.

Radny J. Urbański – nieobecny usprawiedliwiony.

W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków komisji.

/Lista obecności stanowi załącznik nr 1 /.

Posiedzeniu komisji przewodniczyła Z. Zeprzałka-Krzemień na wstępie powitała radnych oraz zaproszonych gości.

Mirosław Banaś – Naczelnik Wydziału Gminnego Centrum Reagowania Kryzysowego zaprosił obecnych do zapoznania się z nowymi pomieszczeniami, które zostały wyremontowane.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli: S. Hawron – Z-ca Burmistrza, J. Zielińska Skarbnik Gminy, K. Martyna Naczelnik Wydz. Mienia Gminy, J. Stępień Z-ca Naczelnika Mienia Gminy, Zb. Trentkiewicz Komendant Straży Miejskiej, M. Jelonek Komendant Pow. Państwowej Straży Pożarnej, A. Kłakowicz Komendant Powiatowej Policji, M. Strońska Dyrektor GZOiW.

Porządek posiedzenia:

1.Informacja Straży Miejskiej / druk nr 543 /.

2.Informacja Komendy Powiatowej Policji w Prudniku / druk nr 544 /.

3.Informacja Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku / druk nr 545 /.

4.Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Prudnik / druk nr 546 /.

5.Zaopiniowanie projektów uchwał na XXXIII sesję RM.

6.Sprawy bieżące komisji.

Punkt 1.

- Informację z działalności Straży Miejskiej w Prudniku / druk nr 543 / przedstawił Zbigniew Trentkiewicz Komendant Straży Miejskiej.

M. Banaś – poinformował, że niektórzy sołtysi nie odbierają ostrzeżeń przekazujących od GCRK np. meteorologicznych. Przypomniał o dwóch syrenach – jedna syrena jest na ulicy Podgórznej druga na ulicy Prężyńskiej.

Z. Trentkiewicz Komendant Straży Miejskiej -w okresie sprawozdawczym strażnicy realizując zadania obejmujące ochronę bezpieczeństwa i porządku publicznego interweniowali w 3333 przypadkach; 432 sprawców wykroczeń ukarano mandatami karnymi na kwotę 35.650,00 zł., wobec 11 osób skierowano wnioski o ukaranie do Sądu Rejonowego w Prudniku. 28 spraw związanych z zakłócaniem ciszy nocnej, 1147 wykroczeń przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji min. nie stosowania się kierowców do przepisów w ruchu drogowym, 1 upomnienie opiekunom dziecka poniżej lat 7 za brak nadzoru. Ukarano mandatami karnymi 31 osób spożywających alkohol w miejscach niedozwolonych na kwotę 3.100,00 zł, wobec 9 skierowano wniosek o ukaranie do sądu. 3 przypadki dot: nie przestrzegania ustawy o ochronie zwierząt dotyczyły warunków w jakich trzymane były psy i wiele innych.

W ramach współpracy z Policją w okresie sprawozdawczym przeprowadzono 20 wspólnych służb patrolowych o charakterze prewencyjnym min. zabezpieczano ład i porządek na terenie miasta i gminy. Poza bieżącymi czynnościami strażnicy wykonali 133 konwoje środków pieniężnych i dokumentów urzędowych.

Pracownicy Straży Miejskiej prywatnie biorą udział w różnych festynach i imprezach organizowanych w szkołach. Największe skupisko palenia papierosów przez uczniów z Gimnazjum Nr 1 jest na Pl. Szarych Szeregów i w parku.

Radny J. Meleszko – palenie papierosów wśród młodzieży należy w jakiś sposób ukrócić.

Radna Z. Zeprzałka-Krzemień – trudno jest egzekwować picie alkoholu na klasztorcu. Czy istnieje możliwość legitymowania i karania młodzieży za picie alkoholu i palenie papierosów w miejscach publicznych.

Z. Trentkiewicz Komendant Straży Miejskiej - na dzień dzisiejszy nie było żadnego zgłoszenia, że takie rzeczy się dzieją na klasztorcu. Jest to odpowiednio wyznaczone miejsce na biesiadowanie. Zależy tylko od samych ludzi co oni zrobią ze śmieciami czy puszkami.

Radni więcej uwag nie wniesli.

- „za” pozytywną opinią wobec przedstawionej informacji głosowało 5 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

Punkt 2

- Informacja dotycząca stanu bezpieczeństwa na terenie gminy Prudnik za okres od 1 stycznia 2012 do 30 września 2012r. / druk nr 544 / przedstawił A. Kłakowicz Komendant Powiatowej Policji w Prudniku.

W okresie od stycznia 2012r. do września 2012r. Komenda Powiatowa Policji w Prudniku ogółem wszczęła 933 dochodzeń i śledztw, z tego 573 dochodzeń i śledztw obejmowało teren gminy Prudnik.

Przy wzroście ilości zaistniałych przestępstw utrzymała się na wysokim poziomie wykrywalności ich sprawców. Przestępstwa kryminalne. Najbardziej dolegliwą społecznie oraz rzutującą bezpośrednio na poczucie bezpieczeństwa mieszkańców jest przestępczość kryminalna, do której należy zaliczyć min. zabójstwa, rozboje, napady, kradzieże, włamania, zgwałcenia.

Pod względem wykrywalności kryminalnej Komenda Powiatowa Policji w Prudniku po raz kolejny znalazła się w czołówce województwa zajmując II miejsce wśród innych jednostek policji.

Z powyższych zestawień wynika, że teren powiatu prudnickiego jest jednym z najbezpieczniejszych na Opolszczyźnie.

Na terenie gminy Prudnik w w/w okresie doszło do 6 rozbojów i kradzieży. Przedmiotem kradzieży przeważnie były pieniądze lub przedmioty, które łatwo można sprzedać. Dużo było również kradzieży mieszkaniowych w tych przypadkach ginęły pieniądze, dokumenty oraz wyposażenie mieszkań. Doszło do 3 przypadków kradzieży pojazdów. Kradzieże z włamaniem najczęściej włamań dokonano do obiektów handlowych oraz piwnic, komórek, garaży, strychów jak też samochodów. Pojazdy do których się włamało zaparkowane były w słabo oświetlonych i mało uczęszczanych miejscach. Przestępczość narkotykowa w roku 2011 było ich 92. Nieletni sprawcy przestępstw w omawianym okresie ustalono, iż 10 nieletnich popełniło na terenie gminy Prudnik 17 czynów karalnych w szczególności kradzieży i włamań.

Największy wpływ na przyczynę ilości wypadków drogowych ma nieprzestrzeganie przepisów ruchu przez kierujących a przede wszystkim niedostosowanie prędkości do panujących warunków na drodze. Wzrosła ilość zatrzymywanych uczestników ruchu drogowego będących pod wpływem alkoholu. Bardzo niepokojącym zjawiskiem w powiecie jest alkoholizm oraz stopniowy rozpad więzi rodzinnych, rzutujący bezpośrednio na ilość popełnianych przestępstw i wykroczeń. W 2012 roku policja przeprowadziła ogółem 6682 interwencji, z czego znaczna część dotyczyła tzw. domowych najczęściej związanych z przemocą wobec członków rodziny. W przypadku 64 interwencji wystąpiły podstawy do rozpoczęcia procedury tzw. „niebieskiej karty”. Interwencje szczególnie obfitują w dni wolne od pracy w trakcie, których policja zmuszona jest załatwiać kilkanaście interwencji w ciągu godzin wieczorowo-nocnych.

W 2012 roku funkcjonariusze KPP w Prudniku na terenie powiatu ujawnili i represjonowali za popełnione wykroczenie 6786 sprawców wykroczeń, z czego 6945 w formie mandatu karnego, w 620 przypadkach sporządzono wnioski o ukaranie do Sądu Rejonowego oraz pouczonych zostało 3044 osób. Represja mandatowa w 2012 roku przedstawia się następująco:

za wykroczenia drogowe	5174
za inne wykroczenia	340

Sporządzonych wniosków o ukaranie za wykroczenia najbardziej uciążliwe:

zakłócanie porządku pub. i ciszy nocnej	63
bezpieczeństwu i porządkowi w ruchu drogowym	110
obyczajności publicznej	73
przepisom ustawy o wychowaniu w trzeźwości	85
kradzieże	101
zniszczenia mienia	13

Zabezpieczenie imprez masowych na terenie gminy Prudnik w 2012 roku zabezpieczonych zostało 8 masowych imprez o charakterze sportowym. Do ich zabezpieczenia skierowanych zostało na zasadzie wielokrotności – 107 policjantów.

Monitoring wizyjny miasta

Bezpieczeństwo mieszkańców Prudnika jest jednym z głównych priorytetów, jakie stawia sobie prudnicka Policja. W tym celu nie tylko ważna jest przeprowadzana analiza stanu bezpieczeństwa, która pozwala na skierowanie dostępnych sił i środków w newralgiczne miejsca zagrożone, ale również umiejętne i efektywne wykorzystywanie dostępnych narzędzi. Jako jedno z narzędzi służące poprawie stanu bezpieczeństwa wykorzystywany jest monitoring wizyjny. Obecnie na terenie miasta zainstalowanych jest 12 kamer obejmujące swym zasięgiem główne ciągi komunikacyjne miasta.

Radny L. Piątkowski – zapoznałem się z materiałem i jest dość szczegółowy. Ale chodzi o poczucie bezpieczeństwa mieszkańców Prudnika. W okresie letnim powinno być więcej widać patroli na mieście. Chodzi mi np. o „Millenium” wraca młodzież w środku nocy hałasuje, dewastuje i zakłóca ciszę nocną.

A.Kłakowicz Komendant Powiatowej Policji w Prudniku. Na dzień dzisiejszy w Komendzie Policji są wakaty przy takim kryzysie pracy. Jeżeli będzie więcej osób zatrudnionych w Komendzie to będzie więcej patroli pieszych na mieście.

Radna Z. Zeprzałka-Krzemień – mieszkańcy skarżą się, że nie ma patroli i nie egzekwuje się szybkiej jazdy w nocy na ulicy Rynek, Piastowska, Poniatowskiego. Może jakby się zatrzymało i wylegitymowało kierowców i chociażby pouczono to może byłoby trochę inaczej. Radni więcej uwag nie wnieśli.

- „za” pozytywną opinią wobec przedstawionej informacji głosowało 5 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

Punkt 3

- Informacja z zakresu organizowania na terenie powiatu krajowego systemu ratowniczo-gaśniczego, organizowania i prowadzenia akcji ratowniczych oraz rozpoznawania różnego rodzaju zagrożeń

/ druk nr 545 / przedstawił M. Jelonek Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Prudniku.

Starosta wykonuje ww. zadania przy pomocy Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Przy analizowaniu zagrożeń, nie można zapomnieć o zagrożeniu powodzią. Przyczynami jej powstania mogą być długotrwałe opady deszczu lub nagłe topnienie śniegu.

Działania kontrolno-rozpoznawcze:

W ramach działań kontrolno-rozpoznawczych przeprowadzane są kontrole, w tym 8 odbiory. Najczęściej stwierdzane nieprawidłowości z zakresu ochrony przeciwpożarowej dotyczą:

- stanu dróg ewakuacyjnych, oznakowania znakami bezpieczeństwa,
- instalacji użytkowych,
- ewakuacji,
- instrukcji bezpieczeństwa pożarowego,
- instalacji wodociągowych przeciwpożarowych.

W ramach działań pokontrolnych wystosowywane są decyzje administracyjne oraz wystawiane są opinie i stanowiska.

Przemysł i przewóz substancji niebezpiecznych. Na terenie powiatu nie ma zakładów o dużym lub zwiększonym ryzyku wystąpienia awarii przemysłowej. Środki niebezpieczne są transportowane, a tym samym występuje zagrożenie spowodowane ryzykiem ich uwolnienia do środowiska np. w wyniku wypadku drogowego lub kolejowego.

- „za” pozytywną opinią wobec informacji głosowało 5 radnych, „przeciw” i „ wstrzymujących się „ nie było.

Punkt 4

- Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w gminie Prudnik w roku szkolnym 2011/2012 / druk nr 546 / przedstawiła M. Strońska Dyrektor GZOiW.

Obowiązek sporządzenia i przedstawienia informacji o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Prudnik w roku szkolnym wynika z dyspozycji.

Zajęcia w szkołach i przedszkolach prowadziło 312 nauczycieli / o 6 mniej niż w roku 2010/11/, w tym zatrudnionych w pełnym wymiarze godzin – 270 / w roku 2010/11-270/ nauczycieli, zatrudnionych w niepełnym wymiarze godzin-42 / o 6 mniej niż w roku poprzednim/. Razem etatów nauczycielskich -287,35 / o 3,26 etatu mniej niż w roku 2010/11 -290,61/.

W szkołach i przedszkolach realizowane były zajęcia lekcyjne i pozalekcyjne, zgodnie z arkuszami organizacyjnymi szkół, w tym godziny zajęć finansowane przez organ prowadzący. Były to dodatkowe godziny przeznaczone na: naukę języków obcych w gimnazjach, realizację programów klas sportowych i usportowionych, zajęcia logopedyczne, zajęcia gimnastyki korekcyjnej, zatrudnienie psychologa, doradcy zawodowego oraz zatrudnienie pedagoga w szkołach wiejskich.

Średni roczny koszt utrzymania ucznia przedstawia tabela, która jest zawarta w informacji.

Osiągnięcia uczniów są wynikiem procesu nauczania i uczenia się. W znacznym stopniu zależą od zdolności i aspiracji, ale także od środowiska rodzinnego. Badanie postępów edukacyjnych i osiągnięć uczniów może przybierać różne formy, najczęściej są to sprawdziany / egzaminy / wewnętrzne i zewnętrzne oraz konkursy przedmiotowe.

Wyniki sprawdzianów i egzaminów, przeprowadzonych w szkołach podstawowych i gimnazjach przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną we Wrocławiu: Publiczna Szkoła Podstawowa nr 1 w Prudniku uzyskany wynik /śr/- 24,0 wysoki, a Publiczna Szkoła Podstawowa nr 3 uzyskany wynik /śr/ 19,7 – niski.

Pomoc materialna dla uczniów. W roku 2011-12 uczniowie Gminy Prudnik, będący w trudnej sytuacji materialnej korzystali z różnych form pomocy socjalnej. Stypendia szkolne otrzymało 235 uczniów szkół Gminy Prudnik / 165 uczniów szkół podstawowych, 70 gimnazjalistów/. Natomiast zasiłki szkolne wypłacone 4 uczniom.

W ramach rządowego programu pomocy uczniom- „Wyprawka szkolna”-2011, dofinansowanie zakupu podręczników otrzymało -180 uczniów, w tym 71 klas I-III szkół podstawowych, 30 uczniów klas III gimnazjum oraz 79 uczniów z niepełno sprawnościami. Ogółem kwota dofinansowania wynosiła 37 533,56 zł.

Radny L. Piątkowski – co jest powodem, że Publiczna Szkoła Podstawowa nr3 uzyskała wynik niski. Należałoby się nad tym zastanowić.

M. Strońska Dyrektor GZOiW – w sprawdzianach są dzieci z upośledzeniem. Nie ma tak, że te sprawdziany czy egzaminy są dostosowane do każdego dziecka. Są różne dzieci bardziej zdolne lub mniej zdolne a może też mamy za dużo zajęć podstawowych. Musimy uczyć nasze dzieci aby były bardziej samodzielne. Ja myślę, że te działania są prawidłowe.

Radna Z. Zeprzałka-Krzemień - ja bywam w Publicznej Szkole Podstawowej nr 3 i często są tam organizowane różne imprezy, pikniki i są to piękne spotkania.

S. Hawron Z-ca Burmistrza - oceniam dziecko w pierwszej klasie jaki ma poziom. Zastanówmy się nad tym, bo byłoby fajnie, że każde dziecko jest bardzo zdolne.

Radny L. Piątkowski – był wniosek odnośnie dowożenia dzieci do gimnazjum.

M. Strońska Dyrektor GZOiW - ustosunkowując się do wniosku w sprawie wydłużenia trasy przejazdu autobusów przewożących uczniów Publicznego Gimnazjum nr 1 w Prudniku z miejscowości Piorunkowice do Prudnika informuję, że GZOiW zwrócił się do przewoźnika – firmy Veolia -Transport Sp. z o.o. z prośbą o rozpatrzenie możliwości realizacji zadania. O wynikach podjętych działań / możliwości zmiany trasy / poinformuję po uzyskaniu odpowiedzi od przewoźnika.

Radni więcej uwag nie wnieśli.

- „za” pozytywną opinią wobec przyjęcia informacji głosowało 5 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

Punkt 5

- projekt uchwały w spr: określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień w tym podatku / druk nr 547 / przedstawiła J. Zielińska Skarbnik Gminy.

- podatku od nieruchomości druk nr 547

- środków transportowych druk nr 548

W myśl art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach i opłatach lokalnych (Upol) (t.j. Dz.U. z 2010r Nr 95,poz. 613, z późn. zm.) górne granice stawek kwotowych obowiązujące w danym roku podatkowym ulegają corocznie zmianie na następny rok podatkowy w stopniu odpowiadającym wskaźnikowi cen towarów i usług konsumpcyjnych w okresie pierwszego półrocza roku, w którym stawki ulegają zmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku poprzedniego. Za I półr. 2012r wskaźnik ten wyniósł 104,0 (wzrost cen o 4,0%). (Komunikat Prezesa GUS z 13 lipca 2012r.-M.P. 2012.508).

Natomiast Minister Finansów:

- w Obwieszczeniu z dn. 2 sierpnia 2012r. (M.P.2012 poz. 587) ogłosił obowiązujące w 2013r. górne granice stawek kwotowych dla podatku od nieruchomości (art.5 ust.1 pkt1 i pkt2 Upol) i stawek podatku od środków transportowych (art. 10 ust. 1 ustawy)

- w Obwieszczeniu z dn. 8 października 2012r. (M.P. 2012 poz. 743), ogłosił obowiązujące w 2013r. stawki minimalne podatku dla pojazdów określonych w art. 8 pkt.2, art. 8 pkt 4 i art. 8 pkt 6 Opol, które zostały przeliczone zgodnie z procentowym wskaźnikiem kursu euro na pierwszy dzień roboczy października danego roku w stosunku do kursu euro w roku poprzedzającym dany rok podatkowy tj. 4,1057. Wskaźnik uległ zmniejszeniu o 6,29% w stosunku do roku poprzedniego.

Projekty uchwał w sprawie określenia wysokości stawek obowiązujących w 2013r. w Gminie Prudnik przygotowano w oparciu o stałą różnicę wyliczoną dla 2012r pomiędzy stawką maksymalną na 2012r. ogłoszoną przez Ministra Finansów a obowiązującą w Gminie Prudnik w 2012r. tj. uchwaloną przez Radę Miejską.

- z tytułu podatku rolnego, podatku leśnego, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych

jednostek organizacyjnych w kwocie około 647 000,- zł, w tym z tytułu podatku od środków transportowych 42 000,- zł.

- z tytułu podatku rolnego, podatku leśnego oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych w

kwocie około 492 000,- zł, w tym z tytułu podatku od środków transportowych 68 000,- zł.

Wtórny skutkiem obniżenia stawek podatkowych za 2012r. będzie obniżenie subwencji w 2015r.gdyż kwota 1.139.000,00 zł zostanie potraktowana jako wykonane dochody.

Przy obniżeniu stawek maksymalnych na 2013r. o taką samą różnicę jak dla 2012r. pozostawi skutki na nie zmienionym poziomie tj. dochody w 2013r. będą niższe o 1.139.000,00 zł. i odpowiednio niższa subwencja w 2016r.

Szacowane skutki wynikające z różnic pomiędzy stawkami obowiązującymi w gminie Prudnik a stawkami maksymalnymi za 2012r. z tytułu niższych wpływów w bieżącym roku podatkowym wyniosą 1.139. 000,00 zł.

Radny L. Piątkowski – średnio wychodzi około 5 % podwyżki.

J. Zielińska Skarbnik Gminy – jeżeli my obniżamy stawki to skutkuje to tym, że otrzymujemy niższą subwencję. Dochody muszą być przeznaczone na wydatki bieżące.

Radny J. Meleszko – chodzi mi o symulacje jaki to będzie wpływ do budżetu.

J. Zielińska Skarbnik Gminy – dostaniecie państwo projekt budżetu. Konkretnie nie mogę powiedzieć bo w tym roku było przekwalifikowanie klasyfikacji gruntów. Nasz podatnik odczuł skutki przekwalifikowania średnio 4,4% na 100 m².

Radni więcej uwag nie wnieśli.

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 2 radnych, „przeciw” głosował 1 radny, „wstrzymało się „ 2 radnych.

- projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych / druk nr 548 / przedstawiła J. Zielińska Skarbnik Gminy.

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 3 radnych, „przeciw” głosował 1 radny, „wstrzymał się „ 1 radny.

- projekt uchwały w spr: opłaty od posiadania psów / druk nr 549 / przedstawiła J. Zielińska Skarbnik Gminy. Naszym obowiązkiem jest przedłożenie projektu uchwały. W gestii państwa jest czy podejmiecie projekt uchwały, czy nie.

Komisja **wnioskuje** o odstąpienie od podjęcia projektu uchwały w sprawie opłaty od posiadania psów.

- za „ odstąpieniem od podjęcia pr. uchwały w spr: opłaty od posiadania psów głosowało 3 radnych, „przeciw „ 1, „wstrzymał się „ 1 radny.

J. Zielińska Skarbnik Gminy poinformowała, nie obniżamy w tym roku podatku rolnego. Stawka ogłoszona przez GUS wynosi 75,86 zł.

Radny L. Piątkowski – czy będzie uchwała dotycząca podatku rolnego.

Skarbnik Gminy J. Zielińska – podatek rolny jest ustalony z góry, natomiast Rada ma prawo do obniżenia podatku. Jeżeli nie ma skutków, aby obniżyć, to nie musi być uchwały. Rok jest bardzo dobry nie było żadnych klęsk żywiołowych.

- projekt uchwały w spr: zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2012r. / druk nr 550 / przedstawiła J. Zielińska Skarbnik Gminy.

1. Dokonuje się zmniejszenia w dziale 801 dochodów (§ 0830) i wydatków o kwotę 227.106,00 zł dotyczących żywienia w ZSZ w Szybowicach, ZSP w Rudziczce, PP nr 1, PP nr 3, PP nr 7, PP w Łące Prudnickiej, PG nr 1, Zespole Szkół w Prudniku, ZSP nr 1 i nr 2 w Prudniku.

2. Dokonuje się zwiększenia dochodów w dziale 801 w § 2700 o kwotę 4.687,60 zł z tytułu nagrody Kuratora Oświaty w Opolu za osiągnięcia w pracy dydaktycznej, wychowawczej i opiekuńczej.

Jednocześnie dokonuje się zwiększenia wydatków bieżących w dziale 801 w rozdziale 80195.

3. Dokonuje się zwiększenia dochodów zrealizowanych ponad plan w dziale 756 w § 0910 o kwotę 2.943,44 zł i jednocześnie dokonuje się zwiększenia wydatków w dziale 801 rozdziale 80110 z przeznaczeniem na Program Uczenie się przez całe życie Comenius. Dochody w formie zaliczki na 80% zrealizowano w 2011r., 20% dochodów wpłynie w 2013r. po sporządzeniu sprawozdania końcowego i rozliczeniu programu.

Radni uwag nie wnieśli.

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 4 radnych, „przeciw” nie było, „wstrzymał się „ 1 radny.

- zmieniająca uchwałę w spr: Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2012-2016 / druk nr 551 / przedstawiła J. Zielińska Skarbnik Gminy.

Uzasadnienie do uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2012-2016 wraz z prognozą długu i spłat zobowiązań na lata 2012-2023.

W części dotyczącej wydatków bieżących:

pkt 1) litera a) programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, dokonano zmian w programie nr 1 „The Power of Love w ramach Programu Uczenie się przez całe życie” poprzez zwiększenie wydatków w latach 2012-2013. Program w całości finansowany ze środków UE.

Radni uwag nie wnieśli.

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 4 radnych, „przeciw” nie było, „wstrzymał się „ 1 radny.

- projekt uchwały w spr: ustalenia stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej dla Zarządu Budynków Komunalnych w Prudniku – samorządowego zakładu budżetowego / druk nr 552 / przedstawiła J. Zielińska Skarbnik Gminy.

Zgodnie z art. 219 ustawy o finansach publicznych dotacje przedmiotowe dla samorządowych zakładów budżetowych kalkulowane są według stawek jednostkowych natomiast stawki dotacji przedmiotowych ustala organ stanowiący.

Dyrektor Zarządu Budynków Komunalnych przedłożył jednostkowe stawki skalkulowanych planowanych kosztów remontów do wykonania w 2013r.

Udział procentowy dotacji przedmiotowej określa się do wysokości 95% planowanych kosztów w/w remontów i prac, jednak nie więcej niż do wysokości przyjętej w budżecie gminy Prudnik na 2013r. kwoty dotacji przedmiotowej na powyższy cel.

Radni uwag nie wnieśli.

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 5 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

- projekt uchwały w spr: zbycia nieruchomości lokalowej / druk nr 553 / przedstawiła K. Martyna Naczelnik Wydz. M.G.

Projekt uchwały dotyczy zbycia w drodze przetargu lokalu mieszkalnego nr 1 położonego na parterze przy ul. Parkowej 8 w Prudniku. Lokal składa się z trzech pokoi, dwóch kuchni, dwóch przedpokoi, łazienki z w c oraz łazienki i w c o łącznej powierzchni użytkowej 144,20 m². Powyższy lokal powstał w związku z połączeniem dwóch lokali mieszkalnych usytuowanych na parterze, oznaczonych numerami 1 o pow. 77,30 m² i 2 o pow. 66,90 m² w jeden lokal, który został oznaczony nr 1. Lokale uzyskano w drodze eksmisji dotychczasowych najemców. Lokal wymaga kapitalnego remontu. W budynku Parkowa 8 znajduje się 17 lokali mieszkalnych z czego 10 zostało wykupionych na własność.

Radni uwag nie wnieśli.

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 5 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

- projekt uchwały w spr: zbycia nieruchomości niezabudowanej / druk nr 554 / przedstawiła K. Martyna Naczelnik Wydz. M.G.

Rada Miejska w Prudniku uchwałą Nr XXVIII/459/2012 w dnia 30 sierpnia 2012 roku wyraziła zgodę na sprzedaż w drodze przetargu gruntu o pow. 0,0450 ha z nieruchomości oznaczonej jako działka nr 2219/34 położonej w Prudniku w rejonie ulicy Zwycięstwa.

W wyniku prac geodezyjnych wydzielona została m.in. działka nr 2219/35 o powierzchni 0,0444 ha będąca przedmiotem zbycia.

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na sprzedaż tej działki.

Jednocześnie traci moc uchwała Nr XXVIII/459/2012

Radni uwag nie wnieśli.

- „za „ pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 5 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

- projekt uchwały w spr: zbycia nieruchomości niezabudowanej / druk nr 555 / przedstawiła K. Martyna Naczelnik Wydz. M.G.

Rada Miejska w Prudniku uchwałą Nr XXII/365/2012r. z dnia 29 marca 2012r. wyraziła zgodę na sprzedaż w drodze przetargu gruntu o pow. 0,0200 ha z nieruchomości oznaczonej jako działka nr 1261/12 położonej w Prudniku przy ulicy Staszica.

W wyniku prac geodezyjnych wydzielona została m.in. działka nr 2798/12 o powierzchni 0,0309 ha będąca przedmiotem zbycia.

Projekt uchwały dotyczy wyrażenia zgody na sprzedaż tej działki.

Jednocześnie traci moc uchwała Nr XXII/365/2012

Radni uwag nie wnieśli.

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 5 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

- projekt uchwały w spr: zbycia nieruchomości niezabudowanej / druk nr 556 / przedstawiła K. Martyna Naczelnik Wydz. M.G.

Rada Miejska w Prudniku uchwałą Nr XXVI/436/2012 z dnia 28 czerwca 2012 roku wyraziła zgodę na sprzedaż w drodze przetargu gruntu o pow. 0,0185 ha z nieruchomości oznaczonej jako działka nr 945/3 położonej w Moszczance.

W wyniku prac geodezyjnych wydzielona została m.in. działka nr 945/4 o powierzchni 0,0199 ha będąca przedmiotem zbycia.

Projekt uchwały dotyczący wyrażenia zgody na sprzedaż tej działki.

Jednocześnie traci moc uchwała Nr XXVI/436/2012

Radny L. Piątkowski – co się stanie jak kiedyś trzeba będzie odtworzyć rowy. Rowy zanikają.

S. Hawron Z-ca Burmistrza – odtworzenie rowu będzie ciążyło na właścicielu nieruchomości, bo może im zalewać pole.

Radni więcej uwag nie wniesli.

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 5 radnych, „przeciw „ i „wstrzymujących się „ nie było.

- projekt uchwały w spr: wyrażenia zgody na nie korzystanie z prawa pierwokupu nieruchomości / druk nr 557 / przedstawiła K. Martyna Naczelnik Wydz. M.G.

Działka nr 1978/140 objęta prawem pierwokupu położona jest przy ul. Nyskiej w Prudniku na terenie ZPB „Frotex” w Prudniku w upadłości likwidacyjnej. Nie jest zabudowana.

W obowiązującym planie zagospodarowania przestrzennego teren ten ujęty jest symbolem „A41P” – teren obiektów i urządzeń wytwórczości przemysłowej, dopuszczalna lokalizacja handlu w tym hurtowego, zaplecza administracyjno technicznych, socjalnych i szkoleniowych. Właścicielem gruntu jest Skarb Państwa – użytkownik wieczysty ZPB „Frotex” SA w upadłości likwidacyjnej.

Dnia 03.10.2012r. Syndyk masy upadłości ZPB „Frotex” SA w upadłości likwidacyjnej sprzedał działkę Nr 1978/140 o pow. 0,8517 ha, pod warunkiem, że Burmistrz Prudnika nie wykona przysługującego Gminie Prudnik na podstawie przepisów ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami – prawa pierwokupu.

Cena sprzedaży wynosi brutto 73.800,00 zł

Nie przewiduje się lokalizacji inwestycyjnych celu publicznego na tym terenie.

Proponuje się nie korzystanie z prawa pierwokupu tej nieruchomości, przedkładając projekt uchwały w tej sprawie.

Radni uwag nie wniesli.

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 5 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

- zmieniająca uchwałę w spr: obciążenia nieruchomości gruntowej / druk nr 558 / przedstawiła K. Martyna Naczelnik Wydz. M.G.

Uchwałą Nr XXVI/441/2012 Rady Miejskiej w Prudniku z dnia 28 czerwca 2012r. wyraziła zgodę na obciążenie nieruchomości gruntowej określonej numerem działki 1208/1 położonej w Szybowicach na rzecz właściciela działki nr 704. W tym samym czasie jednostka wykonawstwa geodezyjnego otrzymała od Starostwa Powiatowego w Prudniku zlecenie na „Dostosowanie zapisów użytków i numeracji działek do Rozporządzenia Ministra Rozwoju Regionalnego i Budownictwa z dnia 29 marca 2001r. w sprawie ewidencji gruntów i budynków (Dz.U. z 2001r. Nr 38,poz.454) i podziały działek w ramach modernizacji danych przedmiotowych”. W wyniku prac geodezyjnych działka nr 1208/1 została podzielona i obecnie obszar, który ma być objęty służebnością znajduje się na działce nr 1208/6.

Proponuje się zastąpienie wyrazu „1208/1” wyrazem „1208/6”.

Radni uwag nie wnieśli.

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 5 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

- projekty uchwał w spr: wydzierżawienia nieruchomości / druk nr 559 – 573 / przedstawiła K. Martyna Naczelnik Wydz. M.G.

Projekty uchwał w spr: wydzierżawienia nieruchomości dotyczą wyrażenia zgody na wydzierżawienie dotychczasowym dzierżawcom gruntów gminnych.

Dotychczasowi dzierżawcy gruntów wyszczególnionych w projektach uchwał zostali ponownie wyłonieni jako dzierżawcy tych gruntów.

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym /po nowelizacji wprowadzonej ustawą z dnia 24 sierpnia 2007r. o zmianie ustawy o gospodarce nieruchomościami oraz o zmianie niektórych innych ustaw / do wyłącznej właściwości rady gminy należy m.in. podejmowanie uchwał w sprawach zasad wydzierżawiania nieruchomości na okres dłuższy niż trzy lata lub na czas nieoznaczony. Uchwała rady gminy jest wymagana również w przypadku, gdy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat strony zawierają kolejne umowy, których przedmiotem jest ta sama nieruchomość. Do czasu określenia zasad Burmistrz może dokonywać tych czynności wyłącznie za zgodą rady gminy.

Radni uwag nie wnieśli.

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 5 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

- projekt uchwały w spr: przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszar części wsi Łąka Prudnicka i Moszczanka w Gminie Prudnik / druk nr 573a / przedstawił J. Stępień Z-ca Naczelnika Wydz. M.G.

W 2010 roku Rada Miejska podjęła uchwałę w sprawie zmiany planu miejscowego wsi Łąka i Moszczanka. Uchwała była podjęta we wrześniu 2010r. a miesiąc później weszła nowelizacja ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym. Przepis ustawy jednoznacznie mówił, że procedury rozpoczęte przed wejściem zmian w prawie prowadzi się na dotychczasowych zasadach.

Brak jednoznacznej interpretacji tego przepisu prawa powoduje, że bezpieczniej jest podjąć nową uchwałę o sporządzeniu zmiany planu i powtórzeniu wszystkich procedur skoro i tak musielibyśmy je

powtarzać ze względu na wprowadzoną zmianę dot. boiska w Moszczance.

Dodatkowo dochodzi jeszcze wniosek na prywatnym terenie w sprawie zmiany parametrów architektonicznych budynków gospodarczo-inwentarskich, wniosek złożony w trakcie ogłoszenia o zmianie planu wsi.

Radni uwag nie wnieśli.

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 5 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

- zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia stref płatnego parkowania, określenia wysokości stawek opłaty za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie, wysokości opłaty dodatkowej oraz sposobu pobierania tych opłat / druk nr 574 / przedstawił S. Hawron Z-ca Burmistrza.

W związku ze znacznym deficytem miejsc postojowych oraz w celu zwiększenia rotacji parkujących pojazdów samochodowych do Strefy Płatnego Parkowania włącza się ulicę Królowej Jadwigi, Pod Bramami oraz Plac Zamkowy od ulicy Piastowskiej do ulicy Królowej Jadwigi. Natomiast ze Strefy Płatnego Parkowania wyłącza się ulicę Gimnazjalną, która do obszaru SPP została włączona tymczasowo w związku z trwającą przebudową ulic śródmieścia Prudnika. W wyniku przeprowadzonych już prac rewitalizacyjnych ilość miejsc parkingowych została ograniczona. W związku z tym aby ilość miejsc parkingowych została zachowana, zgodnie ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia, należy do Strefy płatnego parkowania włączyć w/w ulice.

S. Hawron Z-ca Burmistrza – sami mieszkańcy zaczynają pilnować miejsc parkingowych i można zauważyć, że są wprowadzane samoograniczniki wjazdu na posesję. Pilnujemy kierowców, którzy parkują nieprawidłowo otrzymują oni mandaty.

Radny L. Piątkowski – Plac Zamkowy nigdy nie był płatny, czy teraz jak będzie inkubator będzie płatny. Na pewno mieszkańcy przy ul. Królowej Jadwigi będą niezadowoleni z płatnego parkingu. Ta ulica jest tam bardzo wąska.

S. Hawron Z-ca Burmistrza – strefa płatnego parkowania mówi o opłacie Placu Zamkowego i ulicy Kr. Jadwigi a przeważnie płacą Ci, którzy są wygodni lub nie chce im się chodzić pieszo. Radni więcej uwag nie wnieśli.

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 2 radnych, „przeciw” głosowało 2 radnych, „wstrzymał się „ 1 radny. Komisja nie zajęła stanowiska.

- projekt uchwały w spr: ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego / druk nr 575 / przedstawiła M. Strońska Dyrektor GZOiW. Co roku jak wynika z przepisów ustawy jest obowiązek uchwalenia regulaminu.

Stosownie do art. 30 ust. 6a wymienionej ustawy, regulaminy zostały uzgodnione ze związkami zawodowymi, zrzeszającymi nauczycieli tj. Zarządem Oddziału Związku Nauczycielstwa Polskiego w Prudniku oraz Komisją Zakładową NSZZ „Solidarność” Pracowników Oświaty i Wychowania w Prudniku, podczas spotkania przedstawicieli wymienionych związków z Burmistrzem Prudnika oraz Dyrektorem GZOiW w Prudniku w dniu 17.10.2012r.

Radni uwag nie wnieśli.

- „ za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 5 radnych, „przeciw” i „ wstrzymujących się „ nie było.

- projekt uchwały w sprawie wystąpienia Gminy Prudnik ze stowarzyszenia „Lokalna Grupa Działania Wspólne Źródła-Partnerstwo Obszarów Wiejskich Gmin Korfantów, Prudnik i Biała” / druk nr 576 / przedstawił S. Hawron Z-ca Burmistrza.

Burmistrz Prudnika kilkakrotnie uczestniczył w rozmowach z pracownikami Urzędu Marszałkowskiego zapoznając się z oceną działalności Biura Stowarzyszenia „Lokalna Grupa działania Wspólne Źródła – Partnerstwo obszarów wiejskich Gmin Korfantów, Prudnik i Biała”.

Opinia ta niestety budzi obawy co do dalszych losów Stowarzyszenia i w konsekwencji odpowiedzialności jego członków. Burmistrz opinię wraz ze stanowiskiem przedstawiał wielokrotnie jego członkom, w tym Burmistrzowi Korfantowa i Białej.

Na Walnym Zgromadzeniu Członków w dniu 15 września 2012r. zobowiązano Zarząd do opracowania programu naprawczego w sferze ekonomicznej i organizacyjnej Stowarzyszenia. Program został przedstawiony po terminie, a dodatkowo zdaniem Burmistrza nie rokuje on poprawy sytuacji Stowarzyszenia. Temat ten ciągnie się od co najmniej półtora roku. Po 2 letniej działalności okazało się, że jest zadłużenie. Prezes podał się do dymisji a wyniki okazały się, że są najgorsze w naszej gminie, a działalność jest słaba.

Burmistrz uważa, że działalność ta się nie poprawiła i nie poprawi dlatego przedłożył projekt uchwały a płacenie tylko składek to nie ma sensu.

Radni uwag nie wnieśli.

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 3 radnych, „przeciw” nie było, „wstrzymało się „ 2 radnych.

- projekt uchwały w sprawie nadania nazwy drodze wewnętrznej / druk nr 577 /.

S. Hawron Z-ca Burmistrza – w związku z sukcesywnym oddawaniem do użytku nowo wybudowanych budynków jednorodzinnych PTBS Prudnik oraz wnioskami mieszkańców o nadanie numeracji porządkowej nieruchomości zachodzi potrzeba nadania nazwy ulicy przy której zlokalizowane są budynki. Jest to wola mieszkańców, którzy tam mieszkają.

Radna Z. Zeprzałka-Krzemień – dla mnie ul. Spokojna nic nie znaczy jest wiele ludzi zasłużonych.

Radny L. Piątkowski – mnie się też nie podoba.

Radni więcej uwag nie wnieśli.

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 2 radnych, „przeciw” głosował 1 radny,

” wstrzymało się „ 2 radnych.

- projekt uchwały w sprawie zmian w składzie osobowym Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Prudniku / druk nr 578 /. Komisja zajmie stanowisko na sesji.

- projekt uchwały w spr: zmian w składzie osobowym stałej komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej w Prudniku / druk nr 579 /. Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały po pozytywnym zaopiniowaniu przez właściwą komisję zgodnie z § 30 ust. 4 statutu gminy.

Radni uwag nie wnieśli.

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 5 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

- projekt uchwały w sprawie nadania odznaki „Zasłużony dla Miasta i Gminy Prudnik / druk nr 580 /.

Radni uwag nie wnieśli.

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 5 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się „ nie było.

- projekt uchwały w sprawie nadania odznaki „Zasłużony dla Miasta i Gminy Prudnik / druk nr 581 /.

Radni uwag nie wnieśli.

- „za” pozytywną opinią wobec projektu uchwały głosowało 5 radnych, „przeciw” i „wstrzymujących się nie było.

- projekt uchwały w sprawie przyjęcia stanowiska dotyczącego uwzględnienia w polityce Rządu Rzeczypospolitej Polskiej interesów Województwa Opolskiego w rozwoju Transeuropejskiej Sieci Transportowej (TEN-T) / druk nr 582 /

Gmina Prudnik zwraca się do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej, o uwzględnienie w stanowisku Rządu w sprawie rozwoju Transeuropejskiej Sieci Transportowej (TEN-T) interesów Województwa Opolskiego, które w obecnym stanie rzeczy podlega wykluczeniu transportowemu.

Aktualnie sieć TEN-T w woj. opolskim obejmuje korytarz nr III, w którym zlokalizowana jest autostrada A4, a także w woj. śląskim, gdzie oprócz korytarza nr III obejmuje także korytarz nr VI i VIb, które łączą się z korytarzem nr III na terenie województwa śląskiego. Łącznie z trasą Bartulowice – Krnov – Opawa – Ostrawa - Trzyniec do granicy ze Słowacją korytarz nr III tworzy tzw. śląski krzyż. Strona czeska zabiega o włączenie do sieci TEN-T dróg Bartulowice – Krnov – Opawa – Ostrawa – Trzyniec do granicy ze Słowacją natomiast od północy z miastem Opole.

Projektowany czeski układ drogowy skomunikowany jest od strony wschodniej z korytarzem nr VIb (Cieszyn), a następnie z korytarzem nr VI (Słowacja, Skalite – Zwardoń). Logiczną kontynuacją byłoby połączenie krzyża śląskiego od strony zachodniej z korytarzem nr III na kierunku Bartulowice – Prudnik – Opole, poprzez przyłączenie go do węzła autostradowego A4. Po stronie polskiej w ramach działań komplementarnych wykonano już istotne inwestycje związane z przebudową układu dróg krajowych i wojewódzkich. Planowane są kolejne inwestycje w zakresie budowy obwodnic miejscowości w tym Prudnika w ciągu dróg krajowych mające na celu poprawę dostępu komunikacyjnego do korytarza transportowego nr III i dające jednocześnie podstawy do utworzenia samodzielnego korytarza transportowego na osi polsko-czeskiej.

Włączenie śląskiego krzyża w układ drogowy po stronie polskiej przyniesie obustronne korzyści poprzez lepsze skomunikowanie na kierunku północ – południe obszarów wschodniej części Republiki Czeskiej oraz województwa opolskiego. Nowy korytarz TEN-T na kierunku śląski krzyż – spełnia wszystkie elementy dla jego ustanowienia, a tym samym wszystkie charakterystyczne cechy dla sieci transeuropejskiej.

S. Hawron Z-ca Burmistrza – w przyszłości planowane są kolejne inwestycje w zakresie budowy obwodnic miejscowości w tym Prudnika w ciągu dróg krajowych. Daje nam to szansę rozwiązania w przyszłości lepszego transportu.

Punkt 6.

Przewodnicząca Komisji odczytała wniosek Zespołu Szkół Pod. Nr 2 dot: wsparcia w zakupie nowości wydawniczych.

Radny J. Meleszko - sytuację mamy trudną, jeżeli komisja zaopiniuje pozytywnie to inne placówki szkolne też się zwrócą, jestem przeciw.

Radny L. Piątkowski – ja rozumiem, że zwracają się z tą prośbą bezpośrednio do radnych.

Radna Z. Zeprzałka-Krzemień – przedstawię wniosek po zakończeniu sesji i kto będzie chciał niech kupi i przekaże.

S. Hawron Z-ca Burmistrza – biblioteka funkcjonuje w oparciu o budżet nie jest to placówka prywatna.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenie komisji zakończono.

Protokołowała
s. Łuczków

Przewodnicząca Komisji
Zofia Zeprzałka-Krzemień

Zofia Zeprzałka-Krzemień